Ibid. Es la palabra del griego, *panem*.

revertunt, veneruntque ad nuptias, benedixeruntque Tobias et uxori eius.

1. *Tobit autem pater eius numerabat singulos dies, quia, cum dies itineris transacti essent, non revertebatur.*

2. *Dicebatque: An spe lusi sum? An mortuus est Gabaelus, et nemo est qui det ei argentum?*

3. *Et valde contristabatur.*

4. *Cui uxor: Perit, inquit, puer, quandoquidem tam diu moratur. Et coepit eum lugere, dicens:*

5. *Nihil iam mihi curae est, fili, postquam te dimisi, lumen oculorum meorum.*

6. *Dicebat autem ei Tobit: Tace, et sollicitudinem depone, sanus est.*

7. *Hare ei contra: Tace tu, nec me lude, interit filius meus. Ibatque singulis diebus foras ad viam, per quam fuerat profectus: non gustabat cibum die: norte vero non cessabat lugere Tobias filium suum, donec completi fuere nuptiarum quatuordecim dies, quos invoverat Raguel cum illic mansurum. Dixit autem Tobias Ragueli: Dimitte me: nam pater meus et mater mea iam me videre desperant.*

reputabat quomque diem, et quomodo impati essent dies itineris, et non revertatur.

¿An confusi sunt?

ne nonnem haberes.

Se lee en el griego: *ad viam foras, quales aberat*; acaso se puso quales en lugar de *quos* *quum*, porque *quos* debía concertar con *vias*.

Ibid. Es la palabra del griego, *panem*.

8. *Cui socer: Mane, inquit, apud me: ego mitam ad patrem tuum, qui nuntia de te perferant.*

9. *Dixit autem Tobias: Remitte me ad patrem meum.*

10. *Tum Raguel surgens tradidit ei Saram eius uxorem, et dimisit eam partem bonorum, tam mancipia quam iumenta et pecuniam.*

11. *Dimisitque eos benedicens, ac dicens: Det vobis Deus caeli, filii mei, prosperas vias priusquam moriar.*

12. *Filiae autem suae dixit: Honora soceros tuos, illi enim nunc sunt tui genitores: audiam ego bonam de te famam. Et eam osculatus est. Edna autem dixit Tobias: Dilecte frater, reducat te Deus caeli, detque mihi ut vitem filios ex Sara filia mea, ut lacter coram Domino. En trado tibi filiam meam in depositu loco, cave eam contristes.*

Y 10. En el griego se lee literalmente *corpora*, lo que el P. Houbigant explica muy bien por *mancipia*. Los cuerpos de los esclavos hacian parte de los bienes de sus señores por la utilidad que de ellos sacaban.

Y 11. Este es el sentido del griego: *Et cum benedixisset, eos dimisit, dicens.*

CAPITULO XI.

El joven Tobias y Rafuel llegan á Ninive. Tobit recobra la vista. Sara llega. Se solemnizan las bodas.

1. *Post haec abiit Tobias, benedicens Deo, quoniam dederat sibi prosperum iter, laudabatque Raguelen et Ednam uxorem eius. Et cum iter fecisset, donec Ninivi appropinquaret,*